
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 31 DEL 23.02.2021 

 
OGGETTO: Convenzione gestione scuola media di Vespolate.  
 Impegno di spesa quota a carico anno 2021. 
 
L'anno duemilaventuno addì ventitré del mese di febbraio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEIL SERVIZIO 
 
Vista la nota n. 487 del 19 febbraio 2021, a Prot.n. 598 del 19 febbraio 2021, pervenuta  
dall’ Unione dei Comuni Terre d’acque di Vespolate in qualità di Capo-Convenzione con la 
quale viene comunicata, ai sensi della Convenzione relativa alla gestione della Scuola Media 
di Vespolate approvata con delibera consiliare n.14 in data 15.07.2019 e prorogata al 
30.06.2021 con delibera consiliare del 15.02.2021, la quota parte delle spese sostenute per il 
funzionamento della Convenzione per l’anno 2021 comprensiva della quota Laboratori di €. 
400,00, pari a complessivi € 4.020,73 per il Comune di Terdobbiate. 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la spesa complessiva di € 4.020,73. 
 
Considerato che nella stessa nota viene inoltre richiesto il versamento della prima rata delle 
spese pari al 50% della sola quota 2021, con esclusione della quota Laboratori, pari a 
complessivi €. 1.810,36. 
 
Con i pareri di legge 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare la spesa di € 4.020,73 alla Missione 4 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 4 quale quota a carico del Comune di Terdobbiate per la gestione della 
Convenzione Scuola Media di Vespolate per l’esercizio 2021. 
 

2. Di dare atto che, con eventuale successivo atto, si provvederà ad impegnare la quota 
residuale che verrà definitivamente determinata per l’anno 2021. 

 
3. Di dare atto che si provvede a liquidare la somma di € 1.810,36 quale prima rata quota 

parte spese a carico del Comune di Terdobbiate, pari al 50% della quota annuale con 
esclusione della quota Laboratori pari ad €. 400,00. 

 
4. Di dare atto che si provvederà a liquidare le seconda rata di € 1.810,37 più la quota 

Laboratori di €. 400,00, pari a complessivi €. 2.210,37 a richiesta dell’Unione dei 
Comuni Terre d’acque di Borgolavezzaro, Capo-Convenzione, senza ulteriore atto 
essendo impegnata la spesa e determinato l’importo esatto. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Paolo Pampuri 
 
 
 



 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 
determinazione. 
Terdobbiate, li 23.02.2021   

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 


